










Communes Dotations 2016
Dotations 2017

Dotations 2018 Dotations 2019 Dotations 2020 Dotations 2021 Dotations 2022  Dotations 2023  Dotations 2024 Dotations 2025

Beauvechain 251,340.56 €              300,332.41 €              300,269.15 €              330,258.93 €              347,564.60 €              277,546.92 €              199,870.82 €              217,788.29 €           219,955.90 €          223,738.07 €              

Braine l'Alleud 1,422,818.69 €          1,345,598.77 €          1,338,219.39 €          1,460,892.52 €          1,559,049.75 €          1,294,835.74 €          1,063,749.71 €          1,225,023.49 €        1,230,866.76 €       1,251,611.23 €          

Braine-le-Château 362,774.48 €              434,895.30 €              434,063.73 €              477,732.26 €              506,245.19 €              406,321.56 €              292,770.87 €              322,988.47 €           324,549.86 €          329,311.64 €              

Chastre 265,212.67 €              317,819.61 €              318,545.12 €              347,162.57 €              366,554.88 €              296,025.64 €              214,762.41 €              234,597.98 €           235,457.68 €          239,040.24 €              

Chaumont-Gistoux 419,264.59 €              494,518.12 €              493,493.11 €              536,419.72 €              566,312.62 €              448,019.19 €              323,279.85 €              354,763.67 €           359,265.98 €          365,547.68 €              

Court-Saint-Etienne 366,882.29 €              439,446.33 €              436,576.22 €              480,144.56 €              505,515.69 €              407,892.53 €              294,627.85 €              321,920.11 €           326,943.30 €          335,735.89 €              

Genappe 548,099.24 €              646,879.19 €              645,243.47 €              702,048.95 €              740,114.81 €              599,366.55 €              434,525.89 €              473,960.78 €           484,021.06 €          497,008.09 €              

Grez-Doiceau 466,400.88 €              553,286.39 €              556,863.59 €              611,282.07 €              656,121.15 €              534,384.70 €              388,716.78 €              425,203.88 €           427,819.95 €          435,023.37 €              

Hélécine 119,130.44 €              143,180.38 €              142,997.46 €              159,082.20 €              170,242.59 €              140,362.66 €              101,401.93 €              111,937.67 €           115,232.41 €          119,022.51 €              

Incourt 186,622.76 €              226,038.81 €              225,955.70 €              246,376.29 €              263,310.06 €              212,703.91 €              153,467.19 €              170,443.77 €           170,737.69 €          175,134.17 €              

Ittre 239,317.79 €              286,809.52 €              286,565.97 €              313,938.69 €              330,428.62 €              267,994.93 €              195,172.58 €              214,568.58 €           214,086.16 €          216,933.10 €              

Jodoigne 491,286.75 €              469,528.98 €              470,564.70 €              525,337.01 €              558,735.90 €              470,108.58 €              395,831.82 €              442,004.15 €           449,787.08 €          460,860.28 €              

La Hulpe 264,984.12 €              311,505.14 €              307,929.27 €              334,748.74 €              352,469.21 €              286,687.90 €              206,857.77 €              227,695.84 €           230,064.27 €          232,936.30 €              

Lasne 507,989.95 €              597,468.86 €              597,867.12 €              650,982.53 €              683,491.94 €              549,185.53 €              396,701.44 €              434,135.39 €           435,307.73 €          439,174.66 €              

Mont-Saint-Guibert 261,936.89 €              311,334.60 €              312,857.85 €              345,824.50 €              372,401.52 €              304,196.09 €              220,743.20 €              245,380.87 €           254,318.41 €          260,078.56 €              

Nivelles 991,129.06 €              1,184,989.52 €          1,192,904.50 €          1,304,375.55 €          1,378,054.97 €          1,112,731.16 €          807,131.12 €              883,180.31 €           882,666.58 €          899,328.71 €              

Orp-Jauche 311,584.22 €              370,147.03 €              372,945.37 €              404,953.27 €              428,078.89 €              345,939.87 €              250,198.66 €              274,699.52 €           276,661.94 €          281,287.43 €              

Ottignies-LLN 1,118,866.34 €          1,334,461.74 €          1,324,705.54 €          1,435,368.92 €          1,508,354.60 €          1,206,470.07 €          866,244.54 €              952,354.39 €           958,956.68 €          979,085.06 €              

Perwez 315,961.71 €              387,787.77 €              389,860.13 €              424,857.78 €              446,765.24 €              364,441.40 €              262,661.31 €              288,828.26 €           293,156.62 €          300,166.72 €              

Ramillies 222,443.09 €              266,026.96 €              266,023.28 €              292,374.86 €              312,791.84 €              252,225.59 €              183,238.37 €              201,929.43 €           202,762.93 €          207,241.63 €              

Rebecq 389,955.02 €              462,431.57 €              460,822.60 €              503,266.91 €              526,761.62 €              421,169.79 €              305,265.89 €              333,266.53 €           337,002.64 €          344,358.38 €              

Rixensart 785,772.61 €              935,510.30 €              933,571.51 €              1,024,397.19 €          1,082,484.15 €          872,624.84 €              632,801.95 €              693,952.40 €           703,018.41 €          714,420.34 €              

Tubize 900,256.41 €              1,074,811.96 €          1,077,218.91 €          1,185,009.16 €          1,258,856.58 €          1,026,809.55 €          759,940.36 €              843,260.04 €           853,320.99 €          877,895.37 €              

Villers-La-Ville 371,991.15 €              443,789.05 €              445,055.06 €              489,868.54 €              513,705.12 €              414,773.49 €              302,734.63 €              333,052.01 €           338,125.71 €          343,768.49 €              

Walhain 246,849.61 €              295,789.56 €              298,484.51 €              327,723.52 €              345,143.46 €              283,463.06 €              207,031.15 €              227,249.03 €           230,133.85 €          235,295.86 €              

Waterloo 1,058,177.61 €          1,259,579.83 €          1,258,598.22 €          1,379,843.38 €          1,454,575.18 €          1,170,130.65 €          844,491.60 €              921,674.97 €           926,937.30 €          946,426.47 €              

Wavre 1,202,742.06 €          1,185,392.46 €          1,192,744.58 €          1,324,964.54 €          1,406,708.57 €          1,167,952.28 €          968,239.38 €              1,066,181.22 €        1,078,139.73 €       1,100,053.33 €          

27 communes 14,089,791.00 €        16,079,360.17 €        16,080,946.07 €        17,619,235.15 €        18,640,838.78 €        15,134,364.16 €        11,272,459.10 €        12,442,041.05 €     12,559,297.64 €     12,810,483.59 €        



Projet de Mb01/2021 - Recettes Ordinaires

Grpe Eco Libellé Complet Budget 2025 N° P.J. Justifications

000/951-01/2020 BONI DU SERVICE ORDINAIRE

Total Ex Antérieurs (066)

Prestations (060) 351/106-02 RECUPERATION DE CHARGES DE PERSONNEL PAYEES INDUMENT 15,000.00 €                                                                 

351/161-01  PRESTATIONS GÉNÉRALES - PRÉVENTIONS INCENDIE & INTERVENTIONS 900,000.00 €                                                               

351/161-06  RÉCUPÉRATION FRAIS DE PROCÉDURE 2,440.00 €                                                                   

351/161-48 PRODUITS & RECUPERATIONS DIVERS (PARTICIP.PERS.CHEQUES REPAS) 16,650.00 €                                                                 

351/16101-48 PRODUITS & RECUPERATIONS DIVERS 3,069.00 €                                                                   

35101/106-02 RECUPERATION DE CHARGES DE PERSONNEL PAYEES INDUMENT 5,000.00 €                                                                   

352/161-01 RECETTES DU SERVICE 100 1,300,000.00 €                                                           

352/161-06 RÉCUPÉRATION DES FRAIS DE POURSUITE ET DE PROCÉDURES

Total Prestations (060) 2,242,159.00 €                                                           

Transferts (061) 351/380-01 INDEMNITES SINISTRES PEU IMPORTANTS PAR CIE ASSURANCE 50,000.00 €                                                                 

351/465-06 CONTRIB.L'AS DANS CHARGE DE TRAITEMENT DU PERSONNEL DETACHE

351/46501-48 DOTATION FÉDÉRALE DE BASE 1,311,090.30 €                                                           

351/46502-48 DOTATION FÉDÉRALE FONCTION OPÉRATIONNELLE 4,170,217.97 €                                                           

351/46503-48 DOTATION FÉDÉRALE POUR LES FINS DE CARRIÈRES 527,935.45 €                                                               

351/46504-48 DOTATION FÉDÉRALE LIÉE AU STATUT 527,349.62 €                                                               

351/46505-48 DOTATION FÉDÉRALE ALLOCATION COMMANDANT DE ZONE 22,282.24 €                                                                 

351/46506-48 DOTATION FEDERALE FONDS SEVESO 30,000.00 €                                                                 

351/485-48 DOTATIONS DES COMMUNES -  €                                                                             

351/48501-48 DOTATION COMMUNE DE BEAUVECHAIN 223,738.07 €                                                               

351/48502-48 DOTATION COMMUNE DE BRAINE-L'ALLEUD 1,251,611.23 €                                                           

351/48503-48 DOTATION COMMUNE DE BRAINE-LE-CHÂTEAU 329,311.64 €                                                               

351/48504-48 DOTATION COMMUNE DE CHASTRE 239,040.24 €                                                               

351/48505-48 DOTATION COMMUNE DE CHAUMONT-GISTOUX 365,547.68 €                                                               

351/48506-48 DOTATION COMMUNE DE COURT-SAINT-ETIENNE 335,735.89 €                                                               

351/48507-48 DOTATION COMMUNE DE GENAPPE 497,008.09 €                                                               

351/48508-48 DOTATION COMMUNE DE GREZ-DOICEAU 435,023.37 €                                                               

351/48509-48 DOTATION COMMUNE DE HELECINE 119,022.51 €                                                               

351/48510-48 DOTATION COMMUNE DE INCOURT 175,134.17 €                                                               

351/48511-48 DOTATION COMMUNE DE ITTRE 216,933.10 €                                                               

351/48512-48 DOTATION COMMUNE DE JODOIGNE 460,860.28 €                                                               

351/48513-48 DOTATION COMMUNE DE LA HULPE 232,936.30 €                                                               

351/48514-48 DOTATION COMMUNE DE LASNE 439,174.66 €                                                               

351/48515-48 DOTATION COMMUNE DE MONT-SAINT-GUIBERT 260,078.56 €                                                               

351/48516-48 DOTATION COMMUNE DE NIVELLES 899,328.71 €                                                               

351/48517-48 DOTATION COMMUNE DE ORP-JAUCHE 281,287.43 €                                                               

351/48518-48 DOTATION COMMUNE DE OTTIGNIES LOUVAIN-LA-NEUVE 979,085.06 €                                                               

351/48519-48 DOTATION COMMUNE DE PERWEZ 300,166.72 €                                                               

351/48520-48 DOTATION COMMUNE DE RAMILLIES 207,241.63 €                                                               

351/48521-48 DOTATION COMMUNE DE REBECQ 344,358.38 €                                                               

351/48522-48 DOTATION COMMUNE DE RIXENSART 714,420.34 €                                                               

351/48523-48 DOTATION COMMUNE DE TUBIZE 877,895.37 €                                                               

351/48524-48 DOTATION COMMUNE DE VILLERS-LA-VILLE 343,768.49 €                                                               

351/48525-48 DOTATION COMMUNE DE WALHAIN 235,295.86 €                                                               

351/48526-48 DOTATION COMMUNE DE WATERLOO 946,426.47 €                                                               

351/48527-48 DOTATION COMMUNE DE WAVRE 1,100,053.33 €                                                           
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Projet de Mb01/2021 - Recettes Ordinaires

Grpe Eco Libellé Complet Budget 2025 N° P.J. Justifications

351/48528-48 AVANCE DE DOTATION FEDERALE PAR PROVINCE DU BRABANT WALLON 13,140,920.82 €                                                         

351/48529-48 DOTATION PROVINCE DU BRABANT WALLON (10% Fonds des provinces) -  €                                                                             (10% Fonds des provinces)

352/465-48 SUBVENTION S.P.F. SANTÉ PUBLIQUE POUR AMBULANCES 3,000,000.00 €                                                           

Total Transferts (061) 35,590,279.99 €                                                         

Dette (062) 351/264-01 INTERETS CREDITEURS SUR LES COMPTES COURANTS CHEZ BELFIUS 100.00 €                                                                       

351/264-02 INTERETS CREDITEURS SUR LES COMPTES PLAC.A TERME CHEZ BELFIUS 150,000.00 €                                                               

351/272-01 Dividendes de participations dans les intercommunales 3,822.00 €                                                                   

Total Dette (062) 153,922.00 €                                                              

Prélèvement (068) 060/994-01 PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVES ORDINAIRES 1,538,468.84 €                                                           

Total Prélèvement (068) 1,538,468.84 €                                                           

Total général 39,524,829.83 €                                                         
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Projet de Mb01/2021 - Dépenses Ordinaires

Grpe Eco Libellé Complet Budget 2025 N° P.J. Justifications

351/113-21/2018 COTISATIONS DE RESPONSABILISATION 2019

351/125-06/2017 PREST. TIERS POUR BATIMENTS

351/125-06/2022 PREST. TIERS POUR BATIMENTS

351/125-06/2018 PREST. TIERS POUR BATIMENTS

351/126-01/2021 LOYERS ET CHARGES LOC DES BATIMENTS

351/126-01/2022 LOYERS ET CHARGES LOC DES BATIMENTS

Total Ex.antérieurs (076)

Personnel (070) 351/111-01 TRAITEMENTS DU PERSONNEL ZONE DE SECOURS 20,806,315.39 €    Masse 2025.xls Ambulanciers 2025 : + 1,254,594.01 €

351/11101-01 ALLOCATION DE MANDAT DU COMMANDANT DE LA ZONE 22,616.37 €            

351/11102-01 INDEMNITE DU COMPTABLE SPECIAL 21,485.43 €            

351/11103-01 TRAITEMENTS PERSONNEL ADMINISTRATIF 1,161,428.50 €      

351/112-01 PECULES VACANCES PERSONNEL ZONE DE SECOURS 1,151,597.73 €      

351/112-01V  PECULES VACANCES PERSONNEL VOLONTAIRES ZONE DE SECOURS 43,497.16 €            

351/11203-48 AUTRES ALLOCATIONS ET INTERVENTIONS SOCIALES 159.00 €                 

351/112-21 INDEMNITES DE DERNIERE MALADIE ET DE FUNERAILLES 8,000.00 €              

351/113-01 COT. PATR. ORPSS PERSONNEL ZONE DE SECOURS 2,480,766.32 €      

351/11301-01 COT.PATR.ORPSS ALLOCATION DE MANDAT DU COMMANDANT DE LA ZONE 3,501.03 €              

351/11302-01 COT.PATR.ORPSS INDEMNITE DU COMPTABLE SPECIAL 6,200.70 €              

351/11303-01 COT.PATR. ORPSS PERSONNEL ADMINISTRATIF 359,554.87 €          

351/113-21 COT. PATR. PENSION ZONE DE SECOURS 5,397,172.70 €      

351/11303-21 COT. PATR. PENSION PERSONNEL ADMINISTRATIF -  €                        

351/113-48 Cotis. patr. pour second pilier de pension 40,000.00 €            2ème pilier 2024

351/115-01 FRAIS DE DEPLACEMENT DU DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL 3,000.00 €              500.00€ (cf Masse 2025?)

351/115-41 CHEQUES-REPAS 81,500.00 €            Chèque repas (55.000 Ops + 26.500 Adm)

351/117-01 PRIMES ASSUR. ACC. TRAV. ZONE DE SECOURS 500,000.00 €          Pros et volontaires

351/118-01 SERVICE SOCIAL COLLECTIF 22,384.63 €            

35101/111-08 INDEMNITES DE PRESTATIONS VOLONTAIRES 2,000,000.00 €      

35101/112-48 RACHAT ASSURANCE GROUPE POMPIERS VOLONTAIRES

35101/113-08 COT PATR. ONSSAPL PRESTATIONS VOLONTAIRES 200,000.00 €          

35101/117-01 PRIMES ASSUR. ACC. TRAV. VOLONTAIRES Ok non séparé des professionnels

Total Personnel (070) 34,309,179.83 €    Ambulanciers 2025 : + 1,799.023.90 €

Fonctionnement (071) 351/121-01 FRAIS DE DEPLACEMENTS 4,800.00 €              

351/121-48 INDEMNITES DIVERSES 10,000.00 €            

351/122-01 HONORAIRES ET INDEMNITES POUR EXPERTISE 45,000.00 €            

351/122-03 HONORAIRES ET INDEMNITES POUR AVOCATS, MEDECINS ET PERSONNEL PARAMEDICAL  130,000.00 €          

351/122-04 INDEMNITES PROFESSEUR DE SPORT 20,000.00 €            

351/122-05 JETONS DU JURY D'EXAMEN 1,000.00 €              

351/123-02 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 50,000.00 €            

351/123-07 FRAIS DE CORRESPONDANCE 60,000.00 €            

351/123-11 ABONNEMENTS DIVERS 105,000.00 €          

351/123-12 MAT. ET MOB. DE BUREAU 10,000.00 €            

351/123-13 FRAIS INFORMATIQUE 500,000.00 €          Superposition gestion mail et office 365
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Projet de Mb01/2021 - Dépenses Ordinaires

Grpe Eco Libellé Complet Budget 2025 N° P.J. Justifications

351/123-15 FRAIS DE PROCEDURE ET DE POURSUITES 25,000.00 €            

351/123-16 FRAIS DE RECEPTION ET DE REPRESENTATION 80,000.00 €            Banquet officiel 10 ans de la zone

351/123-17 FRAIS FORMATION PERSONNEL 130,000.00 €          Formation CPPT (cf CP3, alcool, secouristes)

351/123-18 FRAIS ORGANISATIONS D'EXAMENS 1,500.00 €              

351/123-19 DOCUMENTATION ABONNEMENTS 5,000.00 €              

351/123-48 AUTRES FRAIS ADMINISTRATIFS - CONSULTATION RN FACTURATION 10,000.00 €            

351/124-02 MATERIELS DIVERS INCENDIE ET AMBULANCE 235,000.00 €          Achat nouvel émulseur et élimination PFAS

351/124-05 VETEMENTS TRAVAIL, EQUIPEMENTS POUR PERSONNEL 465,000.00 €          

351/124-06 PRESTATIONS DE TIERS MATERIEL INCENDIE 95,000.00 €            

351/124-08 ASSURANCES DIVERSES 63,000.00 €            

351/124-12 LOCATION. ENTRETIEN MATERIEL TECHNIQUE Y COMPRIS RADIO 165,000.00 €          

351/124-48 AUTRES FRAIS TECHNIQUES 10,000.00 €            

351/125-02 ACHAT DE FOURNITURES POUR BATIMENTS 45,000.00 €            

351/125-03 FOURN. COMBUSTIBLES CHAUFFAGE 70,000.00 €            

351/125-06 PREST. TIERS POUR BATIMENTS 200,000.00 €          

351/125-08 ASSURANCES DES IMMEUBLES 5,000.00 €              

351/125-10 IMPÔTS, TAXES ET REDEVANCES DIVERSES SUR BIENS IMMOBILIERS 10,000.00 €            

351/125-12 FOURNITURES D'ELECTRICITE 300,000.00 €          

351/125-13 FOURNITURES DE GAZ 200,000.00 €          

351/125-15 FOURNITURES D'EAU POUR LES BATIMENTS 35,000.00 €            

351/126-01 LOYERS ET CHARGES LOCATIVES LOCAUX ADMIN 50,000.00 €            

351/127-02 FOURNITURES POUR VEHICULES 125,000.00 €          

351/127-03 HUILES ET CARBURANTS 360,000.00 €          

351/127-06 PRESTATIONS TIERS POUR VEHICULES 300,000.00 €          

351/127-08 ASSURANCES DE VEHICULES 225,000.00 €          

351/127-10 IMPOTS ET TAXES VEHICULES 25,000.00 €            

351/128-10 PRECOMPTE MOBILIER 50,000.00 €            

Total Fonctionnement (071) 4,220,300.00 €      40,800.00 

Transfert (072) 351/301-01 NON VALEURS DU SERVICE ORDINAIRES 100,000.00 €          

351/301-02 NON VALEURS SERV.ORDINAIRE A REMBOURSER 500.00 €                 

351/332-01 COTISATIONS DE MEMBRES DES ASSOCIATIONS 7,000.00 €              

351/332-02 SUBVENTION POUR L'A.S.B.L. ACS 60,000.00 €            

351/332-03 SUBVENTION POUR LE RESEAU DES ZONES DE SECOURS WALLONNES 20,750.00 €            Population au 1er janvier 2024 x 0,05€

351/415-02 PRIMES SYNDICALES 14,000.00 €            

352/301-01 NON VALEURS SUR DROITS CONSTATES 100,000.00 €          

352/301-02 NON VALEURS SERV.ORDINAIRE A REMBOURSER 1,000.00 €              

Total Transfert (072) 303,250.00 €         

351/211-01 CHARGES FINANCIERES DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE 112,000.00 €          

351/215-01 INTERETS MORATOIRES, DE RETARD ET ASSIMILES 100.00 €                 351/911-01/2021 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE BLA

351/911-01 REMBOURSEMENT DES EMPRUNTS A CHARGE DE LA COMMUNE 580,000.00 €          

Total Dette (07x) 692,100.00 €         

Prélèvements (098) 060/954-01 PRELEVEMENT POUR LE FONDS DE RESERVES ORDINAIRES -  €                        

060/955-01 PRELEVEMENT DU SERVICE ORDINAIRE POUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORDINAIRE -  €                        
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Projet de Mb01/2021 - Dépenses Ordinaires

Grpe Eco Libellé Complet Budget 2025 N° P.J. Justifications

Total Prélèvements (098) -  €                        

Total général 39,524,829.83 €    
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Recettes ordinaires Dépenses ordinaires

Groupe éco Exercice 2025 Groupe éco Exercice 2025

Prestations (060) 2,242,159.00 Personnel (070) 34,309,179.83

Transfert (061) 35,590,279.99 Fonctionnement (071) 4,220,300.00

Dette (062) 153,922.00 Transfert (072) 303,250.00

Total 37,986,360.99 Dette (07X) 692,100.00
Total 39,524,829.83

Résultat Exercice  propre Boni  Mali (1,538,468.84)

Ex.Antérieurs (066) 0.00 Ex.Antérieurs (076) 0.00

Résultat Exercice Antérieur Boni  Mali 0.00

Ex propre ant (boni +/ mali -) Boni  Mali (1,538,468.84)

Prélèvement (068) 1,538,468.84 Prélèvement (078) 0.00

Résultat Général Boni  Mali

Total recettes ordinaires 39,524,829.83 Total dépenses ordinaires 39,524,829.83

0.00

SERVICE ORDINAIRE - BUDGET 2025

Serv.Ord. 7/12
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Projet de Mb1/2021 - Recettes Extraordinaires

Grpe Eco Libellé complet Budget 2025 N° P.J. Justifications

000/952-51/2017 BONI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

000/952-51/2018 BONI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

000/952-51/2019 BONI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

000/952-51/2020 BONI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

000/952-51/2024 BONI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE Boni budgétaire 2024

351/96101-51/2018 EMPRUNT POUR L'ACHAT DE CAMIONS

351/96101-51/2019 EMPRUNT POUR L'ACHAT D'AUTOS ET DE CAMIONNETTES

Total Ex.Antérieurs (086) -  €                       

Transferts (080) 351/68501-51 DOTATION PROVINCIALE (10% fonds des provinces)

3512/685-51 SOLDE PRÉ ZONE DE SECOURS

351/683-51.03 SUBSIDE AUTRES P.P. POUR BATIMENTS

Total Transferts (080) -  €                       

Investissements (081) 351/773-52 VENTE D'AUTOS ET DE CAMIONNETTES

351/761-57 - VENTE DE TERRAINS (vente parcelle wavre à REW) 10,800.00 €          

351/773-53 VENTE DE CAMIONS

351/774-51 VENTE DE MACHINES ET DE MATERIEL D'EQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION

Total Investissements (081) 10,800.00 €          

Dette (082) 351/96101-51 EMPRUNT POUR L'ACHAT DE VEHICULES

351/961-51 - EMPRUNT FINANCEMENT 2022

351/96151-03 - TOITURE SIBA

351/96151-16 - ACHAT AMBULANCE

351/96151-20 - ACHAT AUTO-ECHELLE

351/96101-03 - EMPRUNT POUR LA REALISATION DE TRAVAUX TOITURE DE LA CASERNE DE BRAINE-L'ALLEUD

351/96151- Etudes SIWA 1,600,000.00 €     

351/95151 - Véhicules spéciaux 425,000.00 €        

Total Dette (082) 2,025,000.00 €     

Prélèvements (088) 060/995-51 PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRAORDINAIRES 1,020,500.00 €     

060/997-51 PRELEVEMENT DU SERVICE ORDINAIRE POUR L'EXTRAORDINAIRE

Total Prélèvements (088) 1,020,500.00 €     

Total général 3,056,300.00 €     
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Libellé Complet Budget 2025 N° P.J. Justifications

000/992-51/2016 MALI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

000/992-51/2018 MALI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

000/992-51/2019 MALI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

351/743-53/2020 ACHATS DE CAMIONS

000/992-51 MALI DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

351/744-51/2022 ACHATS DE MACHINES ET DE MATÉRIEL D'ÉQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION

351/745-52/2022 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES AUTOS ET CAMIONNETTES

351/733-51/2023 HONORAIRES, PLANS D'AMENAGEMENT, URBANISME ...

Total Ex. Antérieurs (096) -  €                             

351/711-57 ACHATS DE TERRAINS DE CONSTRUCTION

351/722-60 TRAVAUX EN COURS DE CONSTRUCTION 1,600,000.00 €            

1,600,000.00 €            Wavre - Architecte

351/723-60 AMÉNAGEMENTS EN COURS D'EXÉCUTION SUR BÂTIMENTS 95,000.00 €                 

10,000.00 €                 Braine - Asphaltage zone de manœuvre

35,000.00 €                 Braine - Réparation canivaux garage pompiers 

50,000.00 €                 Braine-Nivelles-Jodoigne - Travaux suite analyse des risques électriques 

351/724-53 EQUIPEMENT ET MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES BÂTIMENTS D'EXPLOITATION 90,000.00 €                 

25,000.00 €                 Braine- Aménagement de vestiaires femmes 

30,000.00 €                 Travaux de sécurisation Plan global (Visite des lieux de travail)

17,500.00 €                 Nivelles - Remplacement du mobilier cuisine

17,500.00 €                 Braine - Remplacement du mobilier cuisine

351/733-51 PLANS D'AMENAGEMENT, D'URBANISME ET AUTRES ETUDES POUR NOUVEAUX BATIMENT

351/741-98 ACHATS DE MOBILIER DIVERS 20,000.00 €                 

20,000.00 €                 Remplacement divers et compléments 1er étage Newton

351/742-53 ACHATS DE MATÉRIEL INFORMATIQUE 20,000.00 €                 

20,000.00 €                 Remplacement divers pc

351/743-52 ACHATS D'AUTOS ET DE CAMIONNETTES 530,000.00 €               

320,000.00 €               Ambulance

160,000.00 €               Camionnette / jeep pickup

50,000.00 €                 Voiture de service (T23)

351/743-53 ACHATS DE CAMIONS 425,000.00 €               

425,000.00 €               Auto-pompe

351/744-51 ACHATS DE MACHINES ET DE MATÉRIEL D'ÉQUIPEMENT ET D'EXPLOITATION 175,500.00 €               

10,000.00 €                 Matériel formation divers

20,000.00 €                 Matériel AMU divers (civières, matelas, pulsoxy)

22,500.00 €                 Kit d'intervention tronconnage - intempéries

10,000.00 €                 Remplacement tente cata/écran cahe victime

9,000.00 €                    3 tronconneuses multi matériaux

55,000.00 €                 Appareils respiratoires - renouvellement EPI

9,000.00 €                    Ethylotest

30,000.00 €                 Remplacement matériel des spécialisations

10,000.00 €                 Matériel télécom opérationnel (radio, gsm, …)

351/745-51 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DU MATÉRIEL DE TRANSPORT ET D'EXPLOITATION EN GÉNÉRAL 40,000.00 €                 

20,000.00 €                 Réaménagement véhicule/conteneur

20,000.00 €                 Imprévu

351/745-52 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES AUTOS ET CAMIONNETTES 20,000.00 €                 

20,000.00 €                 Imprévu

351/745-53 MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE DES CAMIONS 30,000.00 €                 

30,000.00 €                 Imprévu

Total Investissement (091) 3,045,500.00 €            

351/81201-51 LIBERATION DE PARTICIPATIONS DANS L'INTERCOMMUNALE IMIO

351/819-54 Achats de titres à revenus fixes des entreprises privées

Total Dette (092) -  €                             

060/955-51 PRÉLÈVEMENTS POUR LE FONDS DE RÉSERVE EXTRAORDINAIRE 10,800.00 €                 

Total Prélèvements (098) 10,800.00 €                 

Total général 3,056,300.00 €            

D.E.



Recettes extraordinaires Dépenses extraordinaires

Groupe éco Exercice 2025 Groupe éco Exercice 2025

Transfert (080) 0.00 Transfert (090) 0.00

Investissement (081) 10,800.00 Investissement (091) 3,045,500.00

Dette (082) 2,025,000.00 Dette (092) 0.00
Total 2,035,800.00 Total 3,045,500.00

Résultat Exercice  propre Boni  Mali (1,009,700.00)

Ex.Antérieurs 0.00 Ex.Antérieurs 0.00

Résultat Exercice Antérieur Boni  Mali 0.00

Ex propre ant Boni  Mali (1,009,700.00)

Prélèvement (088) 1,020,500.00 Prélèvement (078) 10,800.00

Résultat Général Boni 0.00 Mali 0.00

Total recettes extraordinaires 3,056,300.00 Total dépenses extraordinaires 3,056,300.00

0.00
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Grpe Eco
Crédits 2024

Init

Crédits 2024

Ajusté
Crédits 2025

Différence 2025-

2024
Grpe Eco

Prestations (060) 2,242,159.00 2,242,159.00 2,242,159.00 0.00 Personnel (070)

Transferts (061) 35,090,076.72 35,389,628.32 35,590,279.99 200,651.67 Fonctionnement  (071)

Dette (062) 64,822.00 154,822.00 153,922.00 -900.00 Transfert (072)

Prélèvement (068) 2,300,000.00 0.00 1,538,468.84 1,538,468.84 Dette (07x)

Ex Antérieurs (066) 0.00 2,915,961.41 0.00 -2,915,961.41 Prélèvement (078)

Ex.antérieurs (076)

Total 39,697,057.72 40,702,570.73 39,524,829.83 -1,177,740.90 Total

Grpe Eco
Crédits 2024

Init

Crédits 2024

Ajusté
Crédits 2025

Différence 2025-

2024
Grpe Eco

Transfert (080) 0.00 300,000.00 0.00 -300,000.00 Investissements (091)

Investissement (081) 0.00 5,000.00 10,800.00 5,800.00 Dette (092)

Dette (082) 5,350,000.00 5,350,000.00 2,025,000.00 -3,325,000.00 Prélèvements (098)

Prélèvement (088) 4,305,000.00 4,555,095.35 1,020,500.00 -3,534,595.35 Ex.antérieurs (096)

Ex Antérieurs (086) 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 9,655,000.00 10,210,095.35 3,056,300.00 -7,153,795.35 0.00

Service ordinaire
Recettes Dépenses

Service extraordinaire
Recettes Dépenses



Crédits 2024

Init

Crédits 2024

Ajusté
Crédits 2025

Différence 2025-

2024

32,513,272.29 32,413,272.29 34,309,179.83 1,895,907.54

4,163,200.00 4,179,500.00 4,220,300.00 40,800.00

123,150.00 323,150.00 303,250.00 -19,900.00

597,435.43 610,535.43 692,100.00 81,564.57

2,300,000.00 3,012,996.01 0.00 -3,012,996.01

0.00 163,117.00 0.00 -163,117.00

39,697,057.72 40,702,570.73 39,524,829.83 -1,177,740.90

Résultat ordinaire 2024 initial (Boni(+)/Mali (-) 0.00

Résultat ordinaire 2024 ajusté (Boni(+)Mali(-) 0.00

Résultat ordinaire 2025 initial (Boni(+)/Mali (-) 0.00

Crédits 2024

Init

Crédits 2024

Ajusté
Crédits 2025

Différence 2025-

2024

0.00 0.00 0.00 0.00

9,655,000.00 9,195,000.00 3,045,500.00 -6,149,500.00

0.00 0.00 10,800.00 10,800.00

0.00 1,015,095.35 0.00 -1,015,095.35

9,655,000.00 10,210,095.35 3,056,300.00 -7,153,795.35

Résultat ordinaire 2024 initial (Boni(+)/Mali (-) 0.00

Résultat ordinaire 2024 ajusté (Boni(+)Mali(-) 0.00

Résultat ordinaire 2025 initial (Boni(+)/Mali (-) 0.00

Service ordinaire
Dépenses

Service extraordinaire
Dépenses
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